Given at Lyons, on the Ides of April, in the seventh year.
l Gutierre Ruiz Dolea (Fidel Fita ir Boletin, l. c.).
'Cf. no. 99.

r23. fnnocent IV
April 13, rz5o

we have l.urn.¿ .*..",i'rrï"i,"lni"nt"åni* ", our dear sons
the Archdeacon and the Chapter of Cordova, the Jews of the Province
of Cordova are rashly presuming to build a new synagogue2 of unneces-
sary height, thereby causing a scandal among faithful Christians, and
much harm to the Church of Cordova. Wherefore, we have been hum-
bly petitioned mercifully to make this matter our particular concern.
Hence, we, because of this concern, by Apostolic Letters command
Your Fraternity to execute against the Jews the duties of your offrce
in this regard, and to do so without the obstacle of an appeal'

Given at Lyons, on the Ides of April, in the seventh year.

TIIE CIIURCII AND THE JEWS

Innocentius IV

1

I

r22.
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r26,

r27.

April z 7, r25o

. . Decano et Sacriste ecclesie Toletanc . . .

Conquesti sunt nobis venerabilis frater noster episcopusl et dilecti
fllii capitulum et clerus civitatis et diocesis Cordubensis quod non-
nulli Judei et Saraceni civitatis et diocesis earundem, de decimis
cathedrali et aliis ecclesiis loci euisdem debitis pro terris et posses-
sionibus suis de quibus ille sibi a Christianis antiquitus solvebantur
antequam ad eosdem Judeos et Saracenos terre ac possessiones hujus-
modi pervenissent, sibi satisfacere omnimode contradicunt. Quocirca
discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus, si est ita,
prefatos Judeos et Saracenos quod de prefatos Judeos et Saracenos
quod de prefatis decimis eisdem ecclesiis satisfaciant ut tenentur,2
monitione premissa, per subtractionem communionis fidelium, appella-
tione remota, cogatis. Testes autem qui fuerint nominati, si se gratia
odio vel timore subtraxerint, per censuram ecclesiasticam appellatione
cessante, cogatis veritati testimonium perhibere, non obstante con-
stitutione de duabus dietis edita in concilio generali, ita quod ultra
tertiam vel quartam aliquis extra suam diocesim auctoritate presentium
ad judicium non trahatur.

Datum Lugduni, V. Kal. Mai., anno septimo.
(BOLETIN, Y, 266: REt, V (t88zJ, z+Ð.
1 Cf. Nos. r22, r23.
'?Fita in Boletin, V, p.369, points to an edict of Alphonso the Wise, of Ma¡ch

28, 1254, as a result of this papal command. In that edict the King orders the
payment of the tithe by the Jews.

'l'tIli ClllUlìClI r\ND lItIì JlìWS

Innocentius IV

Innocentius IV